
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bernard Bořivoj Quadrat 

([1840] – 1902) 

 
 

PROZATÍMNÍ INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 109 

evidenční pomůcka č. 48 
 
 
 

Bohumila Mráčková 
Praha 1939 





Bernard Bořivoj Quadrat  (13. 5. 1821 Praha – 27. 10. 1895 Ústí nad Orlicí), 

profesor chemie na technice v Brně. 

 



inv. č. sign. obsah ks. datace kart. č. 

 
 I. Listiny:    

1 I. Dotazník o zdravotních poměrech rodiny Quadratové. 1 s. d. 1 

2 I. Listina o jmenování p. B. Quadrata profesorem na technice v Brně z 1. ledna 
1850. 

2 1850 1 

3 I. Listina o zvýšení služného z 11. října 1867. 1 1867 1 

4 I. Prohlášení souhlasu ke vstupu syna prof. Quadrata Václava do rakouské 
armády, z 4. XII. 1893. 

1 1893 1 

5 I. Smlouva prof. Quadrata a nakladatele p. Carla Winklera o vydání učebnice: 
Quadrat: Anleitung zur analytischen Chemie für  Oberrealschulen, z 10. 
dubna 1854. 

1 1854 1 

6 I. Nabídka na místo profesora při obchodní škole ve Vídni od prof. 
Kullenbachera (?). 

1 s. d. 1 

      

 II. Poznámky k vědeckým pracím a soukromá korespondence:    

7 II. Poznámkový notýsek prof. Quadrata s chemickými rozbory a jinými 
poznámkami, celkem 63 listů 

1 s. d. 1 

8 II. Sešit: Meteorologické pozorování v Ústí nad Orlicí 1881-1882, celkem 16 
listů. 

1 1881-1882 1 

9 II. Sešit nadepsaný: Der Eiferer z 7. dubna 1840, 11 listů. 1 1840 1 

10 II. Lístek od Augustina Wychodila ze Záhřebu, z roku 1874. 1 1874 1 

11 II. Popis vědecké cesty na Island z roku 1845. 1 1845 1 

12 II. Dopis prof. Šafaříka z 16. dubna 1859. 1 1859 1 

13 II. Dopis prof. Šafaříka z 7. září 1895. 1 1895 1 

14 II. 13 dopisů prof. Quadrata prof. Šafaříkovi od r. 1848 do 6. května 1882. 
2 dopisy prof. Quadrata prof. Šafaříkovi bez data. 

17 1848-1882 1 

      

 III. Jiné písemnosti:    

15 III. Lístek o slavnostním večeru na oslavu zemřelého prof. Quadrata, datovaný 
1896. 

1 1896 1 

16 III. Masarykova akademie práce, pozvání na vzpomínkovou oslavu: Quadrat, 
Štolba, Preis. 

1 1938 1 

17 III. Úmrtní oznámení Naděždy Vladimirovny Šafaříkové z 5. června 1878. 1 1878 1 

18 III. Úmrtní oznámení prof. Vojtěcha Šafaříka z 2. července 1902. 1 1902 1 

19 III. Kniha Sexti Aurelii Victoris Historia Romana s věnováním z roku 1823 
Josephus Quadrat, vydaná ve Vídni r. 1806. (? Gymnasio Neopragae 1823 – 
proemium) 

1 1806 1 

      

 IV. Fotografie:    

20 IV. Fotografie prof. Quadrata (1 visitka Barbora Boh. Q., 1 fotografie = 2 ks) 2 s. d. 1 

21 IV. Barevná fotografie prof. Quadrata z r. 1866. 1 1866 1 



inv. č. sign. obsah ks. datace kart. č. 

 
22 IV. 3 fotografie nadepsané: 

Hynek Weselý 
Emanuel Milbauer (profesor, švagr) 
prof. Šafařík 

3 s. d. 1 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
109 Bernard Bořivoj Quadrat 
Archiválie z let: čtyřicátých až 1902 
Ráz činnosti: vědecká a pedagogická z oboru chemie 
Ráz fondu: zlomek pozůstalosti vědecké i osobní 
Množství archiválií: 32 písemností a tisků, 1 publikace, 5 fotografií, 6 listin, 3 sešity, 17 dopisů, 2 
dopisnice, 2 úmrtní oznámení, 2 pozvání, 1 kniha, 5 fotografií 
Získáno od: Technického musea v Praze (tam čj. 6512) 
Získáno kdy: Archivu odevzdáno 30. 3. 1938 (č. 92/38) 
Pořádala: Bohumila Mráčková, listopad 1939 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 25. 9. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1840 - 1938) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 1 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,05 bm 
 
 
 
 


